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w NuMerZe

Rok 2014 zapowiada się jako kolejny 
pod znakiem zmian w prawie doty-
czącym geodetów i kartografów. Jedne 
kluczowe akty właśnie zaczęły obowią-
zywać (jak rozporządzenie ws. EGiB 
czy rozporządzenie ws. organizacji 
i trybu prowadzenia PZGiK), inne są do-
piero opracowywane, ale wejdą w życie 
jeszcze w pierwszej połowie br. (roz-
porządzenie o uprawnieniach zawodo-
wych oraz nowelizacja ustawy Prawo 
geodezyjne i kartograficzne). Zmienia 
się też rzeczywistość rynkowa kształ-
towana na przykład przez znoweli-
zowane niedawno Prawo zamówień 
publicznych. Warto wreszcie wspo-
mnieć o planowanym utworzeniu Pol-
skiej Agencji Kosmicznej oraz Centrum 
Wzorców i Technologii. To ostatnie 
powstanie na bazie dotychczasowego 
Głównego Urzędu Miar, czyli będzie 
zajmować się metrologią (nie mylić 
z meteorologią, o której również spo-

ro w bieżącym wydaniu GEODETY). 
Obydwie te nowe instytucje będą od-
powiedzialne za wspieranie krajowego 
przemysłu, mają generować nowe za-
mówienia i nowe miejsca pracy, także 
dla geodetów.

Do tego co miesiąc dochodzą nowoś
ci z zakresu technologii, nowe instru-
menty, nowe wersje oprogramowania. 
Materializują się rozwiązania, które 
jeszcze rok czy dwa lata temu pozosta-
wały jedynie w sferze idei. 

Jako redakcja staramy się ułatwić 
naszym czytelnikom orientację 
we wszystkich tych bieżących zagad-
nieniach. Stale poszukujemy sposo-
bów, by robić to jak najlepiej. Ostatnio 
dołączył do naszego zespołu Bogdan 
Grzechnik, który zgodził się odpowia-
dać na pytania czytelników. Zaprosiliś
my do współpracy sędzię Magdalenę 
Durzyńską mającą duże doświadcze-
nie w sprawach związanych z naszym 

zawodem, 
czego wy-
razem może 
być cykl ar-
tykułów o po-
stępowaniach 
dyscyplinarnych wo-
bec geodetów. Planujemy 
w bieżącym roku wiele tematycznych 
dodatków do GEODETY. Już w luto-
wym wydaniu nasi prenumeratorzy 
znajdą CD z praktycznymi wskazówka-
mi dotyczącymi stosowania rozporzą-
dzenia ws. bazy danych GESUT, bazy 
danych obiektów topograficznych oraz 
mapy zasadniczej. To opracowanie 
– jak najbardziej na czasie – przygoto-
wane i udostępnione przez Wojewódz-
ką Inspekcję Nadzoru Geodezyjnego 
i Kartograficznego w Poznaniu z pew-
nością będzie pomocne w Państwa co-
dziennej pracy. 
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